

KURJER WARSZAWSKI.

S obota. 22 Listopada
4 Grudnia Rok 1852.

N^o 323.

Jutro. Śgo Sabby Opatą.



Pomiędzy wznoszącymi się z gruzów w kraju naszym Kościołami, ku chwale BOŻEJ ofiarami niesionemi na przyozdobienie tychże, pominąć niepodobna Kościół parafjalny w *Korytnicy*, w Gub. *Lubelskiej*, Okręgu *Żelechowskim* położonego, a któremu Dziedzic i Kollator, podarował do Ołtarza obraz wysokości toki 4¹/₂, szerokości 3; wykonany przez P. Alex. *Zieleńskiego*. Obraz ten przedstawia JEZUSA CHRYSYTA ukrzyżowanego przed skonem, otoczonego grupą; z lewej strony krzyża, Matkę BOŻKĄ, upadającą pod ciężarem boleści, dwie święte przy NIEJ; z prawej strony Sta MAGDALENĘ, kłęczącą i wznoszącą modły. Uzupełnia grupę obrazu, Święty trzymający xięgę, którego wyraz twarzy i postawa, dowodzi, że spełniła się przepowiednia. Figury wielkości naturalnej. Główną figurą jest CHRYSYTA na Krzyżu, wyraz poświęcenia za ród ludzki w BOŻKIEM obliczu. Grupowanie osób stanowiących harmonję obrazu, światło czyste wśród zaćmienia horyzontu masy cieniów, i drapowanie szerokie, nadaje tę niezaprzeczoną potęgę całości obrazu, że weń patrzący ku ukorzeniu się, pociągnięty zostaje. Najpierwszą ozdobą Kościoła *Korytnickiego*, jest ten piękny obraz który licznie odwiedzających sprowadza; zostanie on miłą pamiątką dla okolicy, że artysta tutejszy w szkole *włoskiej* kształcony, przejął się wiernie jej metodą, i nie napróżno tam lat kilka przebywał. Tą wzmianką o jego obrazie, pragniemy oddać cześć talentowi P. *Zieleńskiego*, aby z tej wykonanej pracy, dołożyć liść do wieńca, jaki mu niewątpliwie słała w dalszem biegu życia uwije.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: I, Jenerała *Muralt*, Dowódcę 1ej Brygady Gwardji wojsk N. Króla *Obajga Sycylii*.

N. PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku honorowego niekazitelnej służby, raczył Najlaskawiej udzielić takowe znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa *Polskiego*: Za lat XV: Dyrektorowi Banku Polskiego, Rady Kolleg.; Maciejowi *Wentzl*; Uwolnionemu od służby, Rady Kolleg.; Razi *Nowackiemu*; P. o. Rady Najwyż: Izby Obrach: i Członkowi Komissji Emerytalnej, Rady Kolleg.; Fran: *Modzelewskiemu*; Dyrektorowi Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, Rady Dworu, Janowi *Karwowskiemu*; Naczelnikowi Stołu Wydz: Technicz: w Zarządzie XIIIgo Okr: Komunikacji, Rady Dworu, Leonowi *Fraszskiemu*; P. o. Naczelnika Sekcji Leśnej w Wydziale dóbr i lasów Rzdo: w Rom: R. P. i Skarbu, Prof: Leśnictwa w Instytucie Gospo: Wiejs: i Leśni: w Marymoncie, i Członkowi Warsza: Komitetu Examinacyjnego, Rady Dworu, Kazim: *Glinka-Janczewskiemu*; Naczelnikowi Sekcji Solnej w Wydz: Dochodów niestałych, w Rom: R. P. i Skarbu, Rady Dworu, Sewer: *Czerniewiczowi*; P. o. Rady Prawnego w Rom: R. S. W. i D., Rady Dworu, Józ: *Augustynowiczowi*; Urzędnikowi do szczególnych zleceń przy Dyrektorze Głównym Prezydycją w Rom: R. S. W. i D., Rady Dworu, Janowi *Andrzejew*; P. o. Naczelnika Ptu Włocławs:, Rady Kolleg.; Pjotrowi *Jarnuszkiewiczowi*; P. o. Naczelnika Ptu Raws:, Assessorowi Kolleg.; Walen: *Rasinowskiemu*; P. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu *Łęczyc:*, Assessorowi Kolleg.; Waler: *Zbiegniewskiemu*; P. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu *Warszawsc:*,

Assessorowi Kolleg.; Janowi *Kollatorowiczowi*; Uwolnionemu od służby, Assessorowi Kolleg: Stan: *Kruszewskiemu*; Naczelnikowi Stołu Wydz: Technicz: w Zarządzie XIIIgo Okr: Komunikacji, Assessorowi Kolleg.; Janowi *Swieszewskiemu*; Sekretarzowi Wydz: w Banku Polskim, Assessorowi Kolleg: Baronowi Konstan: *Mengden*; Assessorowi Tryb: Cywil: w Radomiu, Assessorowi Kolleg.; Walen: *Szepietowskiemu*; Sędziemu Appel, Assessorowi Kolleg.; Konstan: *Potockiemu*; Doktorowi przy Warsz: Depart: Rzą: Senatu, Assessorowi Kolleg.; Janowi *Oczapowskiemu*; P. o. Inżyniera Gub: Radomskiego, Assessorowi Kolleg.; Janowi *Skalskiemu*; Urzędnikowi do szczególnych poruceń w służbie Leśnej w Rom: R. P. i Skarbu, i Professorowi Leśnictwa w Instytucie Gospodar: Wiejs: i Leśnictwa w Marymoncie, Assessorowi Kolleg.; Micha: *Adamskiemu*; P. o. Inżyniera Ptu Rielec: i Stopnic: w Gub: Radoms:, Assessorowi Kolleg.; Franc: *Prausowi*; P. o. Szefa Biura w Zarządzie Inspektora Głównego Służby Zdrowia, Assessorowi Kolleg.; Alex: *Korwin-Ramionowskiemu*; P. o. Naczelnika Wydz: Biletów Bankowych w Banku Polskim, Rady Honoro:; Anto: *Heppenowi*; P. o. Naczelnika Ptu *Krasnostawsc:*, Rady Honoro:; Ign: *Sypniewskiemu*; P. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu *Włocławs:*, Rady Honoro:; Janowi *Kleczewskiemu*. (D. c. n.)

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę rs. 150, na rzecz Kościoła parafjalnego w *Krasnobrodzie*, przez Wiktorję z *Starzyńskich Nowicką*, uczynioną.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra. wezwał staroz: Izydora v. Izraela *Brünera*, komissanta handlowego, syna kupca tutejszego, który w 1844 roku wydalwszy się za paszportem 9cio-miesięcznym do *Paryża*, dotąd do kraju nie powrócił, i obecnie w m. *Londynie* zostaje; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyjnego, i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 kodexu kar głównych i poprawczych.

Wkrótce wydane zostanie w *Petersburgu*, dzieło: *Historja wojny Rossji z Francją za panowania CESARZA PAWŁA Igo*, w roku 1799, ułożona z NAJWYŻSZEGO Rozkazu CESARZA MIKOŁAJA Igo. Pierwszą część tego dzieła napisał zmarły Jenerał-Lejtnant *Michałowski-Danilewski*, a siedm następnych, Pułkownik Sztabu IIlego *Milutin*.

Onegdaj, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył swe doczesne życie, ś. p. Michał *Izdebski*, Rada Honorowy, Emeryt, b. Intendent Administracji Rządowej Dochodów Skarbowych Tabaczných, przeżywszy lat 59. Pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego, jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła *XX. Franciszkanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Komitet ustanowiony dla obchodzenia w d. 12 (24) Stycznia r. 1855, stuletniego jubileuszu, założenia Uniwersytetu w *Moskwie*, chcąc na dzień ten przygotować dykcjonarz biograficzny znakomitszych mężów stanu, uczonych, autorów i ludzi użytecznych w różnych zawodach, którzy pobierali nauki w Upiwersytecie *Moskiewskim*; wzywa wszystkie osoby które słuchały kursów

w tymże Uniwersytecie, aby przestali na ręce Rektora Uniwersytetu, kopje stanów swych służby, a jeżeli można, inne dokumenta i szczegóły dotyczące ich urzędów, i czynności tak w zawodzie służby rządowej jako i prywatnym.

Od czasu jak *Australja* i *Kalifornia*, złotem swoim zalewają *Europe*, złoto coraz więcej w wystroju tualet damskich upowszechnia się. W *Paryżu*, Damy noszą po domu *westki* suto złotem haftowane i kutasami złotem przyozdobione. *Łańcuchy* używane przez płeć piękną do ozdoby szyi, aby były modne, muszą być wielkie i ciężkie; *bransoletki* ze złota cyzelowanego lub sztychowanego, ciągle są noszone. *Korale* coraz więcej we wziętość wracają.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia 5tej klasy *loteryi klasycznej*, odbytego w zwykłym porządku, w obec delegowanych ze strony Władz Rządowych osób, oraz zaproszonych Obywateli m. *Warszawy*, W.W. Jana *Żelazowskiego* i *Kamelskiego*, niemniej przepelniającej salę ciągnięć Publiczności, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: rs. 2000, na Nr 9553, u *Dawidsohna* w *Warszawie*. Po rs. 500: na Nr 13,376 u *Horowicza* w *Lublinie*, i na Nr 15,649 u *Bielskiego* w *Włocławku*. Po rs. 250: na Nr 5570 w Kantorze Głównym w *Warszawie*; na Nr 11,599 u *Justmana* w *Warszawie*; na Nr 13,463 u *Mozesa* w *Białym*; na Nr 21,733 u *Rappela* w *Warszawie*, i na Nr 23,127 u *Celnika* w *Włodawie*. Po rs. 100: na Nr 571 w Kantorze Głównym w *Warszawie*; na Nr 1818 u *Alex: Gwartowskiego* w *Warszawie*; na Nr 2221 u *Eisenbetha* w *Warszawie*; na Nr 2665 u *Ehrlicha* w *Lublinie*; na Nr 5127 u *Rosenberga* w *Ostrowcu*; na Nr 5505, u *Mozesa* w *Białym*; na Nr 7591 w Kantorze Głównym w *Warszawie*; na Nr 10,799 u *Horowicza* w *Lublinie*, i na Nr 19,475 u *Moritz* w *Sieradzu*. Resztę szczegółów losowania wczorajszego, obejmuje dołączająca się przy niniejszem tabelka.

W fabryce cukru *Michałów* w tutejszej Gubernji, przez W.W. Teofila i Jakóba braci *Piotrowskich* założonej, z powodu, że znak fabryczny literami drukowanymi M. P. w obwodzie oznaczony, do ocechowania cukru wyrobionego, okazał się być niepraktycznym, zamierzono używać za znak fabryczny w tej samej formie litery, lecz bez obwódki.

Po tym ciągłym ruchu jaki się od rana, dnia wczorajszego przy kassie Teatralnej, objawiał, można było z łatwością osądzić o niezwykłości przedstawienia. I w istocie afisze zapowiedziały nader świetny koncert. Jeszcze zaprawdę nie przebrzmiały dotąd owe tryumfy jakie zdobywał wśród murów *Warszawy*, jeden z najpierwszych mistrzów w swym zawodzie, a współzłomek, nasz skrzypek; gdy oto znowu, drugi Artysta, tego samego imienia, opromieniony zaszczytami i sławą pod obcem Niebem zdobyta, stanął między nami, aby złożyć dowody swego olbrzymiego talentu. Pierwszym jak wiadomo był *Apolinary*, a drugim to jest wczorajszym koncertantem, brat Jego *Antoni*, fortepjanista, *Kątski*. Dostyc więc było ujrzeć to pełne sławy imię na afiszu, aby pojąć powody ubiegania się o bilety na kon-

cert. To też Sala Redutowa już o godzinie 7ej, zapełniła się ciekawymi widzami, a z liczby tych, nikt nie żałował, kto pospieszył na koncert, składający się z dwóch uwertur, pierwszej utworu Dyrektora Ig: *Dobrzyńskiego*, z opery Jego *Flibustieri*, a drugiej z opery *Dama Biała* (Boieldieu'go). Zaraz po odegraniu artystycznym pierwszej uwertury, Publiczność oceniając wartość kompozycji, obsypała hucznie oklaskami jej twórcę, P. *Dobrzyńskiego*, który dyrygował całym koncertem. Pod względem zaś wokalnym koncertu, ten, stanowiły śpiewy, a mianowicie: *Prośba*, z opery *Prorok* (Meyerbeera) wykonana przez Pannę *Repkę* Artystkę opery; dnet J. *Marineri* (Gabussego) odśpiewany przez PP. *Troszla* i *Ciaffei*, i na koniec romans: *Przechadzka nad jeziorem Como* (Alarego), wykonany z zwykłym talentem przez P. *Dobrzyńskiego*, którego Publiczność przyjąwszy z zapalem, zaszczyliła przywołaniem. Ale wróćmy do głównego przedstawienia tego koncertu, i mistrza w swej sztuce P. Antoniego *Kątskiego*. Mającemi się wykonać przez niego dziełami, były następujące: *Allegro* z koncertu *Humla* (h. mol) z towarzyszeniem orkiestry; *Rezygnacja*; *Karnawał Madrycki*; fantazja z tematów opery *Atilla*, i Mazur, wszystkie oprócz Numeru 1go (*Humla*), kompozycji Koncertanta. Mówić o nim jako o kompozytorze, byłoby zbyt cieniem; od dawna już bowiem utwory Jego, zjednały sobie i bardzo słusznie rozgłośnia w *Europie* sławę; a co się tyczy wzmianki jako o wykonawcy, zdaje się, że całe zdanie w dwóch słowach zamknijemy, to jest: *grał Kątski!* Bo też jest to *gra*, jakiej podobno nie słyszeliśmy w *Warszawie*. Niezrównana sumiennosc w wykonaniu każdego ustępu, i do najwyższego stopnia posunięta *dystynkcja*, oto główne jej cechy i porywające słuchacza zalety; mechanizm zaś tak wielki, jak tylko dziś żądać, i jak tylko wyobrazić sobie możemy. Po wykonaniu pierwszego ustępu, o władnął on całą liczbą słuchaczy, a po odegraniu fantazji z *Atilli*, zachwylił i oczarował. Nieustające na chwilę oklaski, towarzyszyły grze tego Artysty, bo je wyrwał każdem uderzeniem w klawisz, każdem posypaniem z mistrzowskich rąk, pereł. Po kilkakroć wywoływany po każdym ustępie, słusznie ten wieczór policzyć on może do najpiękniejszych w swem życiu tryumfów, którym, oprócz uwielbień, towarzyszyło jeszcze i współczucie wszystkich dla tej potęgi olbrzymiego talentu, na naszej niwie wzrosłego. Użyty do koncertu fortepjan, pochodzi z znanego składu zagranicznych fortepjanów przy ulicy *Wierzbowej*, a jest dziełem *Erarda*. Aby wyrzec coś o tym instrumentcie, dosyć będzie przytoczyć tu słowa nieśmiertelnego dla nas *Szopena*, który zapytany o zdanie o fortepjanach *Erarda* i *Pleyela*, tak wyrzekł: „Jeżeli jestem w usposobieniu dobrym, i potrzebuje tonu gotowego, pełnego, wówczas biorę *Erarda*; jeżeli zaś usposobienie moje jest smętne, i szukam w samym sobie tonu, i z siebie mam go wydobyć, wtedy siadam do fortepjanu *Pleyela*.”

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalę, dają rs. 5 kop: 16; za listy zastawne nowe, żądają rs. 15 kop: 10¹/₂; wartość kuponu kop: 26⁵/₈.

Wkrótce, jak słyhać, dany będzie w *Resursie Ku-pieckiej*, koncert na korzyść *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności, wykonany przez znanych z swego pięknego talentu Amatorów i Amatorki.

Jutro, u P. Dominika *Martin* w Ogrodzie *Wiejskim*, P. *Rajczak* wykona *Potpourri*, *Canthala*.

I w przyjemnym ogródku na *Pradze* w lokalach P. *Glinńskiego*, orkiestra P. *Zegarkowskiego* od godziny 3ej, grać będzie jutro; przyczem dostać będzie można tak dnia tego, jako i każdego, wszelkich potraw i rozmaitych napoi.

W dniu 2gim z. m. w Gm: *Rachaniach* Pow: *Hrubieszowskim*, znaleziono w polu przy drodze ciało staroz: Ieka *Szajbnera*, handlarza zbożem z m. *Łaszczowa*, lat 36 liczącego, którego głowa okreconą była workiem na szyi mocno zaciśniętym, nogi powrosłem słomianem dwa razy związane, na głowie zaś pozostały się znaki silnych uderzeń. — W dniu 21 t. m. w Gm: *Rytwiany* Pow: *Sandomierskim*, Henryk *Schunat*, włościanin, lat 32 liczący, mocując się z bratem swoim, przez tegoż na ziemię obalony został, i w tej chwili niewiadomo z jakiej przyczyny, żyć przestał. — W dniu 16 z. m. we wsi *Wymysłu* *Polskim* Pow: *Gostyńskim*, chłopiec 1 1/2 roku mający, pozostawiony bez dozoru w chałupie, skutkiem zapalenia się na nim odzieży, tak mocno poparzony został, iż w kilka godzin pomimo ratunku, żyć przestał.

ANGLJA. — Dla zagranicznych wojskowych gości daną będzie w *Hyde-Parku* wielka rewja. — W *Windsor* odbyto radę tajną, na którą udali się wszyscy Ministrowie, z wyjątkiem Pana *D'Israeli* który jest słaby. — Dzienniki zajmują się tylko ostatniemi rozprawami parlamentu: do końca Grudnia nie należy się nic ważnego w Izbach spodziewać. — Codziennie przed rozpoczęciem narad Parlamentu *Angielskiego*, Kapelan mówcy (Prezesa Izby), odprawia modlitwy. — Konsekracja nowego Prymasa Katolickiego *Irlandji*, Xięzda *Dixon*, odbyła się w tych dniach w *Maynooth*. — Między mnóstwem obowiązków Xięcia *Wellingtona*, był on także Prezesem Szpitala Oftalmicznego w *Londonie*; jego miejsce zajął tu Xięże *Richmond*. — Zmarły Hrabia *Shrewsbury* był potomkiem znanego rycerza *Talbota*, przeciwnika Dziewicy *Orleańskiej*. Gorliwy Katolik, Hrabia *Shrewsbury*, wydał przeszło 100,000 dukatów na wznieszenie Kościołów; jego kosztem stanął Kościół Katolicki w *Cheadle*, a w znacznej części Katedra w *Nottingham*.

AUSTRIA. — Urzędownie doniesiono, że Pan *Prokesh von Osten* został odwołanym z *Berlina*; na jego zaś miejsce mianowano Hrabiego *v. Thun*. — W *Wiedniu* mówią o podróży Cesarza za granicę, z kąd ma wracać na *Berlin*. — W ostatnim tygodniu pełnomocnicy na konferencje celne, prawie codziennie obradowali. — Z rozkazu Cesarza *Ferdynanda* wszystkie przygotowania na jego przyjęcie w *Pradze* robione, wstrzymanemi zostały.

FRANCJA. *Paryż* 28 *Listopada*. — Ciało Prawodawcze pomimo Niedzieli zajmowało się dziś liczeniem głosów po biurach; spieszyć się potrzeba, by rzecz na Sro-

dę wygotować; we Środę bowiem wypadek pouiosą uroczyste do Xięcia Prezydenta do *St. Cloud*. We Czwartek nastąpi proklamacja Cesarstwa w *Tuileries*, w obec wielkich władz Państw; wieczorem tegoż dnia w *Tuileries* pierwsze wielkie przyjęcie Cesarskie; w Sobotę wielka gala. — Uważano na ostatniem przyjęciu w *St. Cloud*, do którego damy nie należały, że Prezydent przybrał postawę prawie Cesarzką, mniej przystępnym będąc dla obecnych; towarzystwo składało się tylko z deputatów, urzędników i wojskowych, tych zaś było tyle, że fraki ginęły pomiędzy mundurami; kilku Admiratów także tam znajdowało się. — Mówią, że *Jour: de Debats* kupiony będzie przez Dra *Veron*, od P. *Bertin*; to kupno ma pewne znaczenie polityczne. — W d. 4 b. m. przedstawią Senatorowi projekt zmian w ustawie, ułożony przez władzę wykonawczą; Senat rzecz odrzuci, lub przyjmie, ale cała robota będzie dziełem władzy wykonawczej. — Pogłoska o śmierci Beya *Tunetańskiego* była fałszywą; wysłał on niedawno swego Pełnomocnika do *Francji*. — Amnestji ogólnej nie będzie, ale każdy ułaskawiony musi podawać osobną prośbę obejmującą przytem zobowiązanie zachowania się spokojnie. — Xięże przyjmował deputacje artystów, którzy mu przedstawili swe życzenie, dotyczące sztuk pięknych do przemysłu zastosowanych. Deputacja podała projekt podniesienia sztuki za pomocą loterji z 6 do 7 mil. fr.; a z którego zysk, przeznaczony na obrazy dla potrzebujących tychże. W d. 2 Grud: wielka illuminacja, z powodu ogłoszenia Cesarstwa. — Odkrycie i poświęcenie grobu *Napoleona*, nastąpi dopiero w d. 5 Maja r. 1853; pomnik przed niej nie będzie ukończonym. — Z powodu deszczów ulewnych, rzeki wszędzie weszły. — Medaljerowie w mennicy pracują dzień i noc, nad stęplami nowych monet Cesarstwa. — W wielu gminach *Francji*, zatwierdzenie Cesarstwa nastąpiło jednomyślnie. — Xięże Prezydent udarował kosztowną szpilką brylantową, P. *Constantin*, fabrykanta kwiatów sztucznych w *Paryżu*; (kwiaty P. *Constantin*, dobrze są znane od elegantek w *Warszawie*).

Paryż 29 *Listop.*, (d. t.). — Wypadek głosowania dotychczas podany jest następujący: Z 86 departamentów 7,465,160 tak, 237,066 nie; armja lądowa 234,860 tak, 8,456 nie; armja morska 47,716 tak, 2,020 nie; Algier (miasto) 5,167 tak, 721 nie. Razem 7,752,903 tak, 248,263 nie.

HISZPANJA. — Margrabia *Miraflores* został mianowany Prezesem Senatu. — Zgromadzenie prowincji *biskajskich* już obraduje w *Alava*. — Królowa Matka nie jest w zgodzie z Panem *Bravo-Murillo*. — Ciagle mówią o zniesieniu konstytucji; opozycja w Izbach nie jest silna liczbą.

WŁOCHY. — PAPIEŻ zniżył podatek od młewa; środek ten równie jak zwołanie konsulty finansowej dobre zrobił wrażenie. OJEC Sty nie ma wcale ochoty udać się do *Francji* na koronację, i to w liście własnoręcznym *Ludwikowi-Napoleonowi* napisał. — W *Turyinie* pogrzeb Wincentego *Gioberti* odbył się z wielką wspaniałością; gwardja narodowa w mundurach licznie się zebrała; Hr: *Cavour* był jednym z trzymających końce

całunu. — Według jednego z dzienników, poselstwo *angielskie w Turynie* ofiarowało sumę 68 milionów lirów, na budowę kolei żelaznej z *Chamberry do Lyonu i Genewy*. — *Z Sycylii* donoszą, że wybuchy *Etny* nie ustają; potoki lawy ciągle góra wyrzuca, ostatni zatrzymał się przy *Montesinocchio*.

ROZMAITOŚCI. — W tych dniach, dwie Panny w *Bruxelli*, znalazły w biletach bankowych przeszło 20,000 franków, i wezwały przez gazetę prawnego właściciela tej summy, aby się po te pieniądze zgłosił. — W *Vilvorde* (w *Belgji*), siedmiu śpiewaków Kościoła parafjalnego miejscowego, obchodzilo niedawno wspólny 25-letni jubileusz, służył swej w Kościele. — *Wakfield*, owa wioseczka słynna sielankowym romansem *Goldsmitha*, jest teraz miastem fabrycznym, liczącem 48,964 mieszkańców. — Pewien fabrykant w *Wirtembergu*, wynalazł sposób przyrządzania blach żelaznych, do pisania na nich szyfrem: Zastępują doskonale tablice łupkowe, a nie tłuką się. — W *Danji* rozporządzenia względem *szczepienia ospy*, są nader ściśle zachowywane: Żaden Urzędnik stanu cywilnego, nie może spisać aktu ślubnego, jeśli narzeczeni nie okażą świadectwa *szczepienia ospy*. Ztąd nieraz zdarza się, że przed ślubem wiele mężczyzn i kobiet *szczepić* sobie ospę każą. — Ktoś dowodził, że *cholera* byłaby bardzo użyteczną, gdyby się objawiła w *Raju*, bo *Ewa* obawiając się choroby, nie zjadłaby jabłka, i wszystko by poszło dobrze.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Czarnecki Lud: Oby: z Borowa nr 584; Chłopow Zofja Żona Pułkownika z Parzya nr 584; Dmochowski Alexy Ob: z Burzea nr 585; Deboli Józefa Wdowa po Guber: Cywil: z Strzykowie; Dobek Euge: Oby: z Leźnicy nr 601; Izbiński Adam Ob: z Zaborowa nr 584; Rukowiec Adam i Alex: Hr: z Popaia nr 601; Potocka Izabella Hr: z Grabowa; X. Plater Hen: Pleban z Łodzi nr 1526; Rembieliński Alex: Ob: z Krosniowic nr 600; Rembieliński Gust: Oby: z Rowy nr 601; Szostkiewicz Sobe: Rup: z Krakowa nr 387; Weżyk Ign: Oby: z Wólki nr 1254.

Wyjechali: Alexiejew Jene: Major do Nowogiejorgiewska; Andrzejkiewicz Ryszard: Oby: do Guber: Grodzkińskiej; Matuszewski Emanuel Ob: do Lublina; Małachowska Helena Hr: do Końskich; Plater Teofila Hr: do Gub: Grodzkińskiej; Walter Jan Rup: do Krakowa.

DONIESIENIA.

W. N.... z miejsca zamieszkania niewiadomy, zakupił dnia 17 z. m. w moim zakładzie różne przedmioty, i przez zapomnienie niektóre z nich zostawił; ze chce więc takowy zgłosić się po odbiór swej własności. — *J. Pik*, Optyk M. Warszawy, ul: Miodowa.



OSTRYGI Holsztyńskie świeże, nadeszły do handlu M. Brudkowskiego, dawniej: *J. A. Spiski*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 376.

LOS Nr 18,974 lit. d, do 5 klasy 80 Lot: Rlas:, wzięty z Kantoru Tycz, zagubiony został: wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi w Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie.

Niżej podpisany, będąc przez lat 15 Farbiarzem Fabryki Robierców w Warszawie, mam honor donieść Szan: Publiczności, iż urządziłem **FARBIARNIE**, w której przyjmuję do farbowania z nadaniem apretury, wszelkie wyroby wełniane, jedwabne, oraz Paloty, Płaszcze, Suknie, Salopy, i t. p. do ubioru służące przedmioty. Zaszczycających mnie swoim zaufaniem, zapewnić mogę, że z największą usilnością starać się będę poruczone mi do prze-

farbowania przedmioty, spiesznie i wedle życzenia, sztuką i trwałością koloru przezemnie nadanego, z akuratanością wykonywać, za nader przystępną cenę. — Karol Zürcher, Farbiarz, ulica Marszałkowska Nr 1379.

Cały LOS Nr 9016, do 5 klasy 80 Lot: Rlas:, zaginął; ostrzega się, aby takowego nikt nie nabywał; gdyż wygrana jaka paść może, prawemu Właścicielowi w Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie.

DRZEWKA czeresniowe w koronach, zdadne do sadzenia, w najlepszych gatunkach, są do sprzedania przy ulicy Wiejskiej w Warszawie. Wiadomość na Wiejskiej Rawie u Właściciela posesji Nr 1726 b.



SUMMA rs. 1,500, jest do wypożyczenia na pierwszy numer hipoteki domu w Warszawie, odpowiednią wartość mającego, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod Nr 1644/5 przy ulicy Wspólnej, u Lindemanna, codziennie w godzinach od 12 do 5tej.



FORTEPJANY palisandrowe nowe, o 7u oktawach z płatem i sztabami, są do sprzedania. Wiadomość pod Nr 163 przy ulicy Nowo-miejskiej, w Fabryce Fortepjanów.

Bracia *Tschoepe*, otworzywszy drugi **HANDEL WIN i TOWARÓW** Rolonjalnych, przy ulicy szerskiej Freta Nr 274, w domu teraz Wgo Dra Flamm, dawniej Szutarego, polecają się szanownej Publiczności, doborę WIN i TOWARÓW, przy cenach umiarkowanych i najprędzej usłudze.



FORTEPJAN mahoniowy, o 6½ oktawach, z fabryki Bucholtza, w dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 105, przy ulicy Krako-Przedm., pod Nr 404, naprzeciw Sgo Krzyża, w oficynie po prawej stronie na 1m piętrze.

Pod Nr 2465 przy ulicy Nowolipie, jest do sprzedania para **CHOMONT** angielskich z uprzążą, czarne, bardzo mało używane. Wiadomość u Dawida Sztrumpfmana.

WIES Kostkowiec w Gub: Radomskiej Pow: Olkuskim, od Stacji Drogi Żelaznej Myszków, o mil 3 odległa, jest do zbycia z wolnej ręki. Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie przy ulicy Królewskiej, w domu pod Nr 1068, gdzie się znajduje mapa i rejestr pomiarowy.

Potrzebny jest **ROBREPETYTOR**, któryby po ukończeniu VII klas Filologicznych, posiadał gruntowną znajomość, i pierwsze zasady języków: francuzkiego, niemieckiego, rossyjskiego, łacińskiego i polskiego, któremu za 3 godziny dziennej lekcji po południu, dwojgu dzieciom małym udzielanej, zapewnia się: kawę, obiad, kółację (z herbata) i mieszkanie. Wiadomość w domu Zdrowia na Ordynackiem, u Stróża Franciszka, lub jego Żony; zastrzega się okazanie chlubnych atestatów szkolnych lub prywatnych.



Dnia 1 b. m. zginął **PIES** młody, kwartał mający, z gatunku ogarów, maści brudno czarnej, podpalany. Rłoby takowego posiadał lub miał wiadomość, raczy udzielić pod Nr 1323 przy ulicy Sto-Rrzyżkiej, do Gospodarza domu, za przyzwolną nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła 4. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 2. **TEATR WIELKI.** Dziś, 1szy raz *Dramat Pajac*. — Jutro, 2gi raz *Pajac*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Napój miłosny*.

PIWO NADZWYCZAJNE, mała butelka kóp: 3, duża kóp: 5; oraz **PIWO BAWARSKIE** na *Kufle*, z Browaru P. Naimskiego, od dnia jutrzejszego sprzedawać się będą przy ulicy Krzywe-Koło, pod Nr 181/2.

Dziś w Lokalu **PIWA** Bawarskiego, przy ulicy Nalewki, w domu Charzewskiego N° 2253, dostać można świeżych **KISZEK, KIEBAS** i różnych **PRZERASER**. — Karol Stoltz.